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避
難
所
一
覧
参
照

1
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1

　
11
ペ
ー
ジ
か
ら
の
防
災
マ
ッ
プ
に
は
、下
表
の
河
川
が
氾
濫
し
た
場
合
の
最
大
規
模
の
浸
水
想
定
が
示
さ
れ

て
い
ま
す
。

　
こ
の
防
災
マ
ッ
プ
は
、下
表
の
洪
水
予
報
区
間
に
つ
い
て
、水
防
法
の
規
定
に
よ
り
定
め
ら
れ
た
想
定
最
大
規

模
降
雨
に
よ
る
洪
水
浸
水
想
定
区
域
、浸
水
し
た
場
合
に
想
定
さ
れ
る
水
深
を
表
示
し
た
も
の
で
す
。な
お
、こ

の
洪
水
浸
水
想
定
区
域
に
指
定
さ
れ
て
い
な
い
区
域
に
お
い
て
も
浸
水
が
発
生
す
る
場
合
や
、想
定
す
る
水
深

が
実
際
の
浸
水
深
と
異
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
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仁
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仁
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指
定
】

鬼
怒
川

利
根
川

指
定
年
月
日

指
定
の
前
提

と
な
る
降
雨

平
成
2
8
年
8
月
2
日

平
成
2
9
年
7
月
2
0
日

作
成
主
体

河
川
名

鬼
怒
川
流
域
、石
井
上
流
域
の

72
時
間
総
雨
量
66
9㎜

利
根
川
流
域
、八
斗
島
上
流
域

の
72
時
間
総
雨
量
49
1㎜

国
土
交
通
省
関
東
地
方
整
備
局

下
館
河
川
事
務
所

国
土
交
通
省
関
東
地
方
整
備
局

利
根
川
上
流
河
川
事
務
所

1:
50
,0
00

20
00
m

10
00

0坂
東
市
全
体
図

109



西
仁
連
川

東 仁 連 川

飯
沼
川

古河市

境町

八千代町

長左ェ門新田

東山田

逆井

菅谷

芦ケ谷新田

平塚

栗山

下砂井

山崎

137

125

135

125

137

137

137
135

126

125

137

首都圏中央連絡自動車道

境山崎局

逆井山局

八俣局
八千代平塚簡易局

清水丘診療所

若草明徳保育園
若草明徳幼稚園

逆井城跡公園

前山公園

逆井山小学校県立坂東清風高等学校（農場）

10

6

35

28

八千代町

右
下
へ
続
く

上
段
カ
ッ
ト
図
へ
続
く

カット図

土砂災害 警 戒 区 域
土砂災害特別警戒区域

福  祉  避  難  所

消防署・分署・出張所
警察署・交番・駐在所

児 童 通 所 施 設
介 　 護 　 施 　 設
福 　 祉 　 施 　 設

避 　 難 　 場 　 所

市　　　役　　　所

県道・主要地方道
国　　　　　　道

認定こども園・保育園・幼稚園
医 　 療 　 施 　 設

避難所及び避難場所
凡　例

河岸浸食
氾濫流

0.5m未満の区域
0.5m～3.0m未満の区域
3.0m～5.0m未満の区域
5.0m～10m未満の区域
10m～20m未満の区域
河川等範囲

浸水した場合に想定される水深

早期の立退きが必要な区域（家屋倒壊等氾濫想定区域）

浸水想定区域
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医 　 療 　 施 　 設

避難所及び避難場所
凡　例

河岸浸食
氾濫流

0.5m未満の区域
0.5m～3.0m未満の区域
3.0m～5.0m未満の区域
5.0m～10m未満の区域
10m～20m未満の区域
河川等範囲

浸水した場合に想定される水深

早期の立退きが必要な区域（家屋倒壊等氾濫想定区域）

浸水想定区域

1:13,000

防災マップ 2

1413
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飯
沼
川

西
仁
連
川

東
仁
連
川

常総市

大沢新田

蔵持

蔵持新田

栗山新田

鴻野山

鴻野山新田

左平太新田

篠山

杉山

中沼

馬場新田

古間木古間木新田

古間木沼新田

孫兵ヱ新田

向石下大沢

内野山

生子新田

沓掛

栗山新田

左平太新田

孫兵エ新田

坂東

24 20

20

24

24
24

24

135

136

134

136

135

134

136

136

136

首都圏中央連絡自動車道

猿島局

石下飯沼局 石下西中

岩本医院

ホスピタル坂東

緑野クリニック

倉持医院

飯沼小

岡田小

石下ＧＣ

医療法人清風会寿桂苑

暁厚生園
博愛学園

丸太

吉泉苑

昇祐会

地域活動支援センター煌

にじ

特別養護老人ホーム
恵愛荘

沓掛球場

内野山運動公園

猿島幼稚園
沓掛小学校

内野山小学校

西村公民館

5

9

8

38

30

29
25

土 砂 災 害 警 戒 区 域
土砂災害特別警戒区域

福  祉  避  難  所

消防署・分署・出張所
警察署・交番・駐在所

児 童 通 所 施 設
介 　 護 　 施 　 設
福 　 祉 　 施 　 設

避 　 難 　 場 　 所

市　　　役　　　所

県道・主要地方道
国　　　　　　道

認定こども園・保育園・幼稚園
医 　 療 　 施 　 設

避難所及び避難場所
凡　例

河岸浸食
氾濫流

0.5m未満の区域
0.5m～3.0m未満の区域
3.0m～5.0m未満の区域
5.0m～10m未満の区域
10m～20m未満の区域
河川等範囲

浸水した場合に想定される水深

早期の立退きが必要な区域（家屋倒壊等氾濫想定区域）

浸水想定区域

1:13,000

防災マップ 3

1615

2

55



利
根
川

境町

岩井

上出島

木間ケ瀬

鵠戸

古布内

駒跿
寺久

長須

みむら

若林

354

354

354

20

162

215

125

142

123

125

岩井局

岩井長須局

坂東市役所

農業大学校

高橋医院

石川眼科クリニック

河村胃腸科外科医院

存身堂医院

松原眼科医院

吉原内科

くぐいど婦人科クリニック

森戸小

３１カントリ－クラブ

あずみ苑岩井

グループホーム想想

グループホームバンヤンツリー岩井

延寿館デイサービスセンター

リハビリデイサービス
ほのぼの

アプローズ・坂東デイサービスセンター

はあとぽっぽ

認定こども園ふたば

認定こども園
岩井保育園

認定こども園サンキッズ

認定こども園すずのき

おとっぷ

放課後児童クラブ青空

あひるクラブ

特別養護老人ホーム
延寿館

八坂公園

岩井第一小学校長須小学校

岩井中学校

岩井公民館

新町コミュニティセンターホロニック

岩井球場
総合体育館

7

2

21
20

16

13

10

8
1

土 砂 災 害 警 戒 区 域
土砂災害特別警戒区域

福  祉  避  難  所

消防署・分署・出張所
警察署・交番・駐在所

児 童 通 所 施 設
介 　 護 　 施 　 設
福 　 祉 　 施 　 設

避 　 難 　 場 　 所

市　　　役　　　所

県道・主要地方道
国　　　　　　道

認定こども園・保育園・幼稚園
医 　 療 　 施 　 設

避難所及び避難場所
凡　例

河岸浸食
氾濫流

0.5m未満の区域
0.5m～3.0m未満の区域
3.0m～5.0m未満の区域
5.0m～10m未満の区域
10m～20m未満の区域
河川等範囲

浸水した場合に想定される水深

早期の立退きが必要な区域（家屋倒壊等氾濫想定区域）

浸水想定区域

1:13,000

防災マップ 4

1817
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66



飯
沼
川

江
川

西
仁
連
川

横
仁
連
川

常総市

伊左衛門新田町

大生郷新田町 大生郷町

五郎兵衛新田町

笹塚新田町大口新田

大馬新田

神田山新田

勘助新田

幸神平

幸田

幸田新田

庄右衛門新田
猫実新田

平八新田

馬立

弓田

354

20

136

123

136
135

136

136

123

123

134

134

123

首都圏中央連絡自動車道

岩井飯島局

菅原局

岩井弓田局

石塚医院

木根淵外科胃腸科病院

木村クリニック

菅原小

坂東ＧＣ

しずかの創造苑

ドレミファソライズFC坂東

こぱんはうすさくら坂東教室
児童福祉センター

中央児童公園

馬立運動公園

幸神平公園

ぼうけん広場

弓馬田小学校

飯島小学校

東中学校

飯島コミュニティセンター
いなほの里

馬立コミュニティセンター
ふれあい館

県立坂東清風高等学校

岩井保健センター

1

11

5

4

3

23

22

15

14

11

4

3

土 砂 災 害 警 戒 区 域
土砂災害特別警戒区域

福  祉  避  難  所

消防署・分署・出張所
警察署・交番・駐在所

児 童 通 所 施 設
介 　 護 　 施 　 設
福 　 祉 　 施 　 設

避 　 難 　 場 　 所

市　　　役　　　所

県道・主要地方道
国　　　　　　道

認定こども園・保育園・幼稚園
医 　 療 　 施 　 設

避難所及び避難場所
凡　例

河岸浸食
氾濫流

0.5m未満の区域
0.5m～3.0m未満の区域
3.0m～5.0m未満の区域
5.0m～10m未満の区域
10m～20m未満の区域
河川等範囲

浸水した場合に想定される水深

早期の立退きが必要な区域（家屋倒壊等氾濫想定区域）

浸水想定区域

1:13,000

防災マップ 5

2019
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なみき2なみき2

なみき1なみき1

なみき3なみき3

利 根 川千葉県

茨城県

野田市

小山

桐木

長谷

みどり町

小山

長谷

岡田

岡田新田

木間ケ瀬

木間ケ瀬新田

次木

東宝珠花

平井

丸井

7

7

7

17

17

162

329

142

下総
利根
大橋

岩井小山局

木間ヶ瀬局

野田市役所支所

関宿高

木間ケ瀬中

田所医院

木間ケ瀬小

関宿中央小

千葉ＣＣ川間コ－ス

関宿ゴルフ練習場

介護老人保健施設
きねぶち

通所介護事業所ハートフル広侖通所介護事業所ハートフル広侖

めふきの苑

マルタホーム
しずか寮

桐木ケアホーム

家庭的保育園バンビ

小山保育園ひよこ教室

認定こども園
小山保育園

特別養護老人ホーム
ハートフル広侖

中川小学校

市民音楽ホール
（ベルフォーレ）

6

19

7

土 砂 災 害 警 戒 区 域
土砂災害特別警戒区域

福  祉  避  難  所

消防署・分署・出張所
警察署・交番・駐在所

児 童 通 所 施 設
介 　 護 　 施 　 設
福 　 祉 　 施 　 設

避 　 難 　 場 　 所

市　　　役　　　所

県道・主要地方道
国　　　　　　道

認定こども園・保育園・幼稚園
医 　 療 　 施 　 設

避難所及び避難場所
凡　例

河岸浸食
氾濫流

0.5m未満の区域
0.5m～3.0m未満の区域
3.0m～5.0m未満の区域
5.0m～10m未満の区域
10m～20m未満の区域
河川等範囲

浸水した場合に想定される水深

早期の立退きが必要な区域（家屋倒壊等氾濫想定区域）

浸水想定区域

1:13,000

防災マップ 6
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東 仁
連 川

菅 生 沼

菅 生 沼

江
川

常総市

大塚戸町

坂手町

大口

大崎

大谷口

神田山

小泉

下出島

中里

猫実

辺田

354

354

354

354

354

20

58

58
252

136

252

135

岩井水海道バイパス

坂東署

七郷局

岩井辺田局

神大実局

いのもと整形外科

海老原医院

安達医院

松崎医院

水海道ＧＣ

大利根ＣＣ

麗翠堂多機能型ケアホーム

リハビリデイサービスあゆみ

リハビリセンターここから

デイサービス大空

デイサービスセンター長寿の里

認定こども園ひまわり

認定こども園あかつき保育園

夢遊児園

フレンズ坂東
しとく館坂東第1教室

岩井福祉センター
「夢積館」

特別養護老人ホーム
長寿の里

岩井第二小学校

神大実小学校

七郷小学校

南中学校

公民館神大実分館

七郷コミュニティセンターみどりのさと

4

2

24

18

12

6

5

2

土 砂 災 害 警 戒 区 域
土砂災害特別警戒区域

福  祉  避  難  所

消防署・分署・出張所
警察署・交番・駐在所

児 童 通 所 施 設
介 　 護 　 施 　 設
福 　 祉 　 施 　 設

避 　 難 　 場 　 所

市　　　役　　　所

県道・主要地方道
国　　　　　　道

認定こども園・保育園・幼稚園
医 　 療 　 施 　 設

避難所及び避難場所
凡　例

河岸浸食
氾濫流

0.5m未満の区域
0.5m～3.0m未満の区域
3.0m～5.0m未満の区域
5.0m～10m未満の区域
10m～20m未満の区域
河川等範囲

浸水した場合に想定される水深

早期の立退きが必要な区域（家屋倒壊等氾濫想定区域）

浸水想定区域

1:13,000

防災マップ 7
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飯
沼
川

利
根
川

菅 生 沼

矢
作
川

千葉県

茨城県

野田市

守谷市

常総市

菅生町

法師戸

莚打

矢作

莚打

目吹

3

7

3

3
3

20

58

58

58
329

芽吹大橋

菅生局

天王前クリニック

菅生小

千葉ＣＣ野田コ－ス

常総ＣＣ

グループホームなかよし

グループホーム彩

莚打コミュニティセンター
芽吹の郷 17

土 砂 災 害 警 戒 区 域
土砂災害特別警戒区域

福  祉  避  難  所

消防署・分署・出張所
警察署・交番・駐在所

児 童 通 所 施 設
介 　 護 　 施 　 設
福 　 祉 　 施 　 設

避 　 難 　 場 　 所

市　　　役　　　所

県道・主要地方道
国　　　　　　道

認定こども園・保育園・幼稚園
医 　 療 　 施 　 設

避難所及び避難場所
凡　例

河岸浸食
氾濫流

0.5m未満の区域
0.5m～3.0m未満の区域
3.0m～5.0m未満の区域
5.0m～10m未満の区域
10m～20m未満の区域
河川等範囲

浸水した場合に想定される水深

早期の立退きが必要な区域（家屋倒壊等氾濫想定区域）

浸水想定区域

1:13,000

防災マップ 8
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